
NADACE PRO RADOST

VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2015



1

Ú V O D N Í  S L O V O

„Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás přebývá? Kdo ničí Boží chrám, 
toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý a ten chrám jste vy.“ 1Kor, 3, 16

Milí přátelé,

dobré dílo se pozná podle toho, že se mu do cesty staví překážky. Ohlédneme‑li se za rokem 2015, 
vidíme mnoho překážek. Stavba kostela Ducha Svatého je dobré dílo, o které lidé v Líšni usilují již od 
roku 1987. V posledním roce jsme prožili mnohá hořká zklamání, ale také radosti. Zklamáním byl 
nulový výsledek architektonické soutěže vyhlášené v roce 2013. Od Biskupství brněnského jsme kon‑
cem roku obdrželi vyjádření, kde stojí, že návrh Tomáše a Martiny Kodetových nebyl doporučen k rea‑
lizaci. Vyjádření se opírá o posouzení členů Rady pro liturgický prostor Biskupství brněnského a dal‑
ších zkušených architektů. Nadace tedy utrpěla hned dvě ztráty. Jednak zaplatila za soutěž a potom 
za změny v návrhu. Obojí bylo zmařeno. To nás velice mrzí. Některé věci jsme však nemohli ovlivnit.

Radost jsme měli z inzertního vkladu do Katolického týdeníku, který přinesl o víc než 1 mil. Kč na da‑
rech víc oproti předchozím rokům. Na sbírkovém účtu nadace na nový kostel tak přibylo téměř 2,5 mil. 
Kč. Díky všem dárcům a Pánu Bohu! Kéž všem hojně odplatí.

Také veliké nasazení mladých rodin ze Saleska a jimi uspořádaný Jarmark pro radost přinesl na účet 
stavby kostela rekordní výtěžek – téměř 50 tis. Kč. Měli jsme radost nejen z finančního přínosu, ale 
také z jejich nadšení pro dobrou věc.

Výnos z adventního koncertu – dar od skautů a skautek z prodeje jejich výrobků a dobrovolné vstupné 
vyneslo dalších 40 tis. Kč.

Nejtěžší překážky jsou ty, které prožíváme uvnitř sebe. Takové se nevyhnuly ani nadaci. Došlo k roz‑
dělení v názorech na shánění finančních prostředků, a také rozdílnému názoru na využití prostředků 
v nadační jistině nadace. Je třeba dodržet zákon, který neumožňuje zcizení nadační jistiny.

Neshody ohledně statutu a nadační listiny, především účelu nadace a způsobu fungování nadace 
vyvolaly v nadaci rozdělení, které vyústilo v únoru 2016 až k nezvolení dvou salesiánů do správní 
rady nadace na další funkční období. Nadace zvolila jiného salesiána, který však byl bohužel z Líšně 
odvolán. Velice nás tato situace mrzí, nadace nadále se salesiány pověřenými přípravou stavby kos‑
tela spolupracuje. Také se snažíme spolupracovat s Biskupstvím brněnským, neboť povolení návrhu 
nového kostela spadá do jeho kompetence.

Děkuji za všechno veliké nasazení členů správní a dozorčí rady, často dlouhá a obtížná jednání, za 
jejich snahu uvolnit všechny překážky, aby vše směřovalo ke stavbě nového kostela. Děkuji dobrovol‑
ným spolupracovníkům za nezištnou pomoc.

Celé dílo svěřujeme Duchu Svatému a pod ochranu Panny Marie, Pomocnice křesťanů, sv. Josefa 
a sv. Jana Boska. Prosíme o Vaše vytrvalé modlitby a víru, že se vše podaří i přes těžké překážky.

Helena Kohoutková
výkonná ředitelka nadace

1

na obsah



2 3

P Ř E D S T A V E N Í  O R G A N I Z A C E

Nadace pro radost byla založena 18. prosince 1992. Zřizovatelem byl Římskokatolický farní úřad 
u kostela sv. Jiljí v Brně‑Líšni s tehdejším farářem, salesiánem P. Evženem Rakovským. Díky obětavé‑
mu nasazení dobrovolných spolupracovníků a díky tisícům dárců z celé republiky i ze zahraničí, kteří 
dílo Dona Boska v Líšni podporovali a stále podporují, se nadaci podařilo postavit v letech 1998 – 2010 
I. a II. etapu střediska mládeže – tělocvičnu, oratoř a areál hřišť. Celkový náklad stavby činil 84 mil. Kč 
a celé toto dílo je nyní v majetku Salesiánské provincie Praha.

V letech 1998 – 2004 byla zrealizována I. etapa stavby nákladem 40 mil. Kč. Většina těchto prostředků 
pocházela z darů individuálních dárců.

V letech 2009 – 2010 byla zrealizována II. etapa stavby – dostavba střediska mládeže a přilehlá hřiš‑
tě – projekt SALVE, který byl spolufinancován z fondů Evropské unie. Nadace se na projektu podílela 
finanční částkou 8,8 mil. Kč, dotace z fondů EU byla 35 mil. Kč. Středisko pro mládež naplno slouží 
dětem, mládeži a všem zájemcům. Každý si může vybrat z aktivit duchovních, sportovních nebo vzdě‑
lávacích.

Nadace stále sídlí v bývalém zařízení staveniště – likusáku na ulici Horníkova 34a. Nadace jej za‑
koupila v roce 1994 od stavební firmy, které sloužil jako zařízení staveniště pro stavbu ZŠ Horníkova 
a v roce 1995 jej zrekonstruovala. Poté likusák sloužil do roku 2004 jako provizorní středisko mládeže. 
V nových prostorách na Kotlanově 13 funguje Salesko od září roku 2004. V likusáku je v současnosti 
kancelář nadace. Likusák jako nemovitost je zapsán v nadačním jmění nadace. Předseda správní rady 
si přál koncem roku jeho ocenění, které provedla firma STATIKUM s.r.o. a ohodnotila jej na 440 tis. Kč. 
V roce 1995 byl likusák oceněn částkou 3 176 tis. Kč, jeho hodnota tedy klesla o 2 736 tis. Kč.

Ú Č E L  A  P O S L Á N Í  N A D A C E

Nadace pro radost je zřízena za účelem zajištění finančních prostředků pro přípravu a realizaci stavby 
kostela Ducha Svatého v sídlišti Brno‑Líšeň a pro podporu dětí, mládeže a rodin.

Stavba kostela je završením celého díla a navazuje na stavbu Salesiánského střediska mládeže, které 
bylo postaveno v letech 1998 – 2010 a celkový náklad stavby byl 84 mil. Kč. Většinu prostředků nada‑
ce získala z darů individuálních dárců. Zatím poslední etapa – projekt SALVE byl financován z fondů EU 
částkou 35 mil. Kč, zbytek uhradila Nadace pro radost z darů od individuálních dárců.

Více na www.nadaceproradost.org.

Posláním nadace je umožnit dětem a mladým lidem především jakkoliv znevýhodněným, aby mohli 
kvalitně trávit svůj volný čas, aby mohli rozvíjet dobré stránky své osobnosti a růst do lidské zralos‑
ti. Toto poslání nadace uskutečnila skrze stavbu Salesiánského střediska mládeže – Saleska. Dále ji 
bude uskutečňovat realizací novostavby kostela Ducha Svatého se zázemím v Brně‑Líšni. V Salesku 
pracují salesiáni a jejich spolupracovníci v duchu zásad preventivního výchovného systému zakla‑
datele salesiánské společnosti, italského kněze Jana Boska. Základem přístupu k mladým je rozum, 
křesťanské hodnoty a laskavost. Salesko je otevřeno všem, bez rozdílu vyznání, barvy pleti, politické‑
ho předsvědčení a sociálního postavení. Více o činnosti Saleska na www.salesko.cz.

2 3

na obsah na obsah

http://www.nadaceproradost.org/
http://www.salesko.cz/


4 5

O R G A N I Z A Č N Í  U S P O Ř Á D Á N Í  N A D A C E

Statutárním orgánem nadace je správní rada, která spravuje majetek nadace, řídí činnost a rozhoduje 
o všech záležitostech nadace.

Správní rada v roce 2015:
Předseda:  Mgr. František Vavruša
Členové:  Ing. Marek De Diana Boro
  Ing. Pavel Kohoutek
  JUDr. Libor Hanuš, Ph.D.
  Mgr. Pavel Pospíšil
  Mgr. Vít Dlapka (Mgr. Petr Kopřiva)

Kontrolním orgánem nadace je dozorčí rada. Kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskyto‑
vání nadačních příspěvků a správnost účetnictví nadace. Přezkoumává roční účetní závěrku a výroční 
zprávu.

Dozorčí rada v roce 2015:

Členové:  Ing. Stanislav Krupička
  Ing. Pavel Krupička
  Ing. Ivan Slavíček

Čestní členové nadace (in memoriam):
P. Petr Baran, SDB, členem správní rady v letech 1998 – 2006 a dále čestným členem, zemřel 
28. 2. 2007.
Ing. Jiří Pitlach, členem dozorčí rady od založení nadace v roce 1992 do 25. 11. 2004, kdy zemřel.

Zaměstnanci nadace:
Mgr. Ing. Helena Kohoutková, výkonná ředitelka nadace

O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A  N A D A C E

Č I N N O S T  N A D A C E  V  R O C E  2 0 1 5

Nadace se scházela k jednání většinou jedenkrát za měsíc. Přítomni byli členové správní a dozorčí 
rady, zaměstnankyně nadace, příp. hosté. Byly pro‑
jednávány všechny důležité otázky týkající se:

• architektonické soutěže na návrh novostavby 
farního kostela Ducha Svatého se zázemím

• propagace – inzerce v Katolickém týdeníku, le‑
táky, nástěnky

• hospodaření s nadační jistinou, rozpočet

• organizování akcí nadace – Svatodušní pouť, 
adventní koncert

• strategie získávání dárců firemních a indivi‑
duálních, komunikace s dárci, zasílání potvrzení 
o přijetí daru.

• strategického plánování ohledně stavby nového 
kostela

P Á T Á  S V A T O D U Š N Í  P O U Ť  V  S A L E S K U

V neděli 24. května 2015 o slavnosti Seslání Ducha Svatého jsme slavili s farností celý den. Všem 
dárcům, kteří ten den přispěli do pokladny nadace na nový kostel děkujeme, ať Vám Pán bohatě  odplatí.

SPRÁVNÍ NADACE

DOZORČÍ RADA NADACE

Předseda správní rady 
nadace

Výkonný ředitel  
nadace

Dobrovolní 
spolupracovníci

4 6

7

5

na obsah na obsah



6 7

Zakončením našeho duchovního slavení byl fot‑
balový zápas svobodných proti ženatým o pu‑
tovní Svatodušní pohár na venkovním hřišti před 
Saleskem. V předzápase hráli chlapci z fotbalové‑
ho kroužku Saleska pod vedením O. Milana Mi‑
hulce. Hlavní zápas vyhráli opět svobodní 11 : 5. 
Gratulujeme! Děkujeme trenérům obou mužstev 
Pavlovi Pospíšilovi a Tomáši Hudcovi za vynikající 
organizaci a O. Milanovi Mihulcovi za náročnou 
službu rozhodčího.

Na závěr pouti zahrála kapela Maté Vokaté.

Děkujeme všem ochotným dobrovolníkům, kteří věnovali svůj čas a síly; nachystali a uklízeli prostory 
v Salesku, nachystali občerstvení, napekli koláčky, i když byl koláčový trh zrušen, uvařili pivo, grilovali 
klobásky, obsluhovali, fotili, umývali nádobí. Děkujeme za výzdobu, za zpěv schole a za jakoukoliv 
pomoc.

Děkujeme P. Petru Kopřivovi za dar 2 052 Kč na nový kostel – výtěžek z občerstvení.

na obsah na obsah



8 9

A D V E N T N Í  K O N C E R T  N A D A C E

Tradiční adventní koncert, který uspořádala nadace dne 28. listopadu 2015 potěšil dárce na nový 
kostel unikátní hudbou čtyř mladých a vtipných violoncellistů z uskupení Prague cello quartet. Poslu‑
chače hudba různých žánrů v bravurním provedení těchto skvělých hudebních umělců nadchla tak, že 
aplaudovali ve stoje.

Děkujeme sponzorům koncertu – Městské části Brno‑Líšeň a Ing. Ivanu Slavíčkovi z firmy 
 AMCOBEX. Děkujeme také všem, kteří přispěli darem na nový kostel, ať už při vstupu do pokladny 
nadace nebo koupí výrobků skautů, skautek a maminek ze Saleska.

Jako dobrovolné vstupné a zároveň dar na kostel se vybralo 26 660 Kč, skauti, skautky a maminky ze 
Saleska (zbytek výrobků z Jarmarku pro radost) věnovali nadaci na nový kostel 13 358 Kč. Celkem byl 
tedy výtěžek z koncertu 40 018 Kč.

8

na obsah na obsah



10 11

Z Í S K Á V Á N Í  P R O S T Ř E D K Ů  
P R O  N O V Ý  K O S T E L

Nadace má stavbu kostela Ducha Svatého jako jedinou prioritu a bude všemi prostředky usilovat o co 
nejrychlejší přípravu a realizaci. Tomu podřídí vše. V květnu nadace uskutečnila tři roky plánovanou 
inzerci v Katolickém týdeníku i přes překážky, které se jí postavily do cesty. Díky ní se vybralo na 
nový kostel o 1 055 tis. Kč víc než ve srovnatelném období předchozího roku. Celkem se v roce 2015 
vybralo na nový kostel na darech od fyzických a právnických osob a sbírkou na koncertě 2 370 tis. Kč. 
Sbírky ve farnosti se však opět nekonaly, což nás velice mrzí.

Nadace oceňuje aktivity mladých rodin pod vedením manželů Tomášových, které přispívají k pro‑
pagaci stavby nového kostela a přinesly na sbírkový účet nemalé prostředky. Maminky se obětavě 
scházely v Salesku k výrobě šperků a jiných drobných dárků, lidé z farnosti pomáhali např. vyloupat 
ořechy věnované dárkyní ze Šlapanic na nový kostel, někteří uvařili skvělé domácí marmelády, sirupy, 
kompoty, nasušili bylinky a ovoce, uháčkovali dečky nebo upletly věnce. Jiní upekli koláčky nebo slané 
dobroty. Všem upřímné Pán Bůh Zaplať!

Výtěžek z Jarmarku pro radost, který se uskutečnil v listopadu 2015 byl 45 541 Kč. Tyto dary od 
mladých rodin za Saleska jsou celé uložené na stavbu nového kostela na speciálním podúčtu a budou 
využity na stavbu nového kostela.

9 P Ř I P R A V U J E M E

STAVBA KOSTELA DUCHA SVATÉHO S DOMEM KOMUNITY
Rok 2015 byl rokem velkého neúspěchu, kdy byla zmařena investice do architektonické soutěže 
a také do úprav návrhu manželů Kodetových. Návrh nebyl schválen Radou pro liturgický prostor 
a dalšími zkušenými architekty.

Základní kámen nového kostela je umístěn v kapli Dona Boska v Salesku. Je z bílého carrarského 
mramoru, vlasti zakladatele salesiánů a byl požehnaný papežem Benediktem XVI. 27. září 2009 
v  Brně‑Tuřanech.

Pozemky pro nový kostel jsou ve vlastnictví farnosti Líšeň a v současnosti je na nich málo používané 
škvárové hřiště a bývalé zařízení staveniště – „likusák“. Stavbou kostela se zázemím bude ukončen 
komplex budov střediska mládeže – III. etapa stavby.

K nedělní bohoslužbě v sídlišti slouží stále tělocvična v Salesku na Kotlanově 13. 

10

na obsah na obsah



12 13

Z P R Á V A  O  H O S P O D A Ř E N Í  N A D A C E

Přehled o majetku, pohledávkách a závazcích ve stavu k 31. 12. 2015 v tis. Kč

Aktiva

Dlouhodobý majetek celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 226
 z toho:
 budovy a stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 176
 ostatní dlouhodobý majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206
 nedokončený dlouhodobý hmotný majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224 
 oprávky k dlouhodobému majetku celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .–1 979
 dlouhodobý finanční majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 599

Krátkodobý majetek celkem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 478
 z toho:
 odběratelé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
 poskytnuté provozní zálohy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
 dohadné účty aktivní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
 peníze v pokladně. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227
 účty v bankách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 093

Aktiva celkem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .39 704

Pasiva
Vlastní zdroje celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 593
 z toho:
 vlastní (nadační)jmění zapsané . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 629
 fondy nadace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 505
 oceňovací rozdíly z přecenění majetku. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 547
 hospodářský výsledek k 31. 12. 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . –227
 neuhrazená ztráta minulých let . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . –861
 cizí zdroje celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
  z toho:
  dodavatelé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
  ostatní závazky (mzdy, pojištění) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
  ostatní přímé daně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
  dohadné účty pasivní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68

Pasiva celkem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .39 704

11 Náklady a výnosy nadace za rok 2015

Položka Likusák Správa 
nadace

Adventní 
koncert 

Svatodušní 
pouť

Náklady 
a výnosy 

související 
s NK

Daňově 
osvobozené 

výnosy 
+ NIF

Výnosy 
z ostatního 

majetku 
nadace

– zdaňované

Celkem

Spotřeba materiálu 181,00 250,00 4 587,00 5 890,00 10 908,00
Spotřeba materiálu‑drobný 
dlouhodobý majetek 0,00

Drobné odměny dárcům, ceny 
do soutěží 48,00 202,00 250,00

Spotřeba elektřiny 37 611,13 3 476,00 3 476,00 44 563,13
Vodné a stočné 16 782,55 1 551,00 1 551,00 19 884,55
Spotřeba plynu 68 657,90 6 345,00 6 345,00 81 347,90
Opravy 506,00 2 134,00 2 134,00 4 774,00
Cestovné 0,00
Náklady na reprezentaci 5 536,00 8 887,00 978,00 15 401,00
Služby – účetnictví, audit, 
poradenství 34 040,00 34 040,00 68 080,00

Poštovné známky, poštovné, 
složenky 35 344,00 25 032,00 60 376,00

Služby spojené s propagací nadace 20 631,00 225 660,72 246 291,72
Ostatní služby – koncerty 31 055,00 31 055,00
Odměna za výnos portfólia 0,00
Ostatní služby 3 953,41 10 097,25 2 400,00 9 954,00 26 404,66
Mzdy a odvody z mezd 10 911,00 10 911,00 10 911,00 346 045,00 10 913,00 389 691,00
Ostatní daně a poplatky 5 956,00 5 957,00 44 237,33 56 150,33
Placené úroky z úvěru 0,00
Dary 0,00
Odpisy DHIM 12 093,00 95 879,00 107 972,00
Náklady na zmařenou investici 331 710,00 331 710,00
Prodané cenné papíry a vklady 13 166 165,49 13 166 165,49
Členský příspěvek do Fóra dárců 5 000,00 5 000,00
Daň z úroků 19% 209,63 11,16 220,79
Jiné a ostatní náklady‑pojistné 5 637,00 1 653,00 612,00 7 902,00
Náklady celkem 144 239,99 54 300,88 113 815,00 11 937,00 1 094 487,72 13 255 366,98 14 674 147,57

Tržby za nájemné 10 000,00 10 000,00
Tržby z reklam 0,00
Tržby za vstupenky 0,00
Úroky 1 103,26 58,81 1 162,07
Zúčtování fondů 972 180,72 972 180,72
Jiné a ostatní výnosy 0,00
Tržby z prodeje cenných papírů 
a vkladů 12 910 376,60 12 910 376,60

Výnosy z krátkodobého finančního 
majetku 0,00

Výnosy z dlouhodobého 
finančního majetku 356 827,92 31 990,00 388 817,92

Přijaté dary na provoz 
nespecifikované 3 856,50 3 856,50 3 856,50 122 307,00 3 856,50 137 733,00

Přijaté dary na provoz účelové 2 000,00 2 000,00
Provozní dotace od Statut.
město Brno 0,00

Provozní dotace od ÚMČ 25 000,00 25 000,00
Výnosy celkem 13 856,50 1 103,26 30 856,50 3 856,50 1 094 487,72 13 271 119,83 31 990,00 14 447 270,31

Hospodářský výsledek – zisk+, 
ztráta ‑ ‑130 383,49 ‑53 197,62 ‑82 958,50 ‑8 080,50 0,00 15 752,85 31 990,00 ‑226 877,26

na obsah na obsah



14 15

Stav Aktiv se ke konci roku 2015 zvýšil proti předcházejícímu roku o +1 980 tis. Kč, z toho dlouho‑
dobý hmotný majetek poklesl o 171 tis. Kč. Není v něm ale zahrnuto nové ocenění likusáku, jehož 
hodnota poklesla z 3 175 640 Kč o 2 735 640 Kč na novou hodnotu 440 tis. Kč. Dlouhodobý finanční 
majetek narostl o + 513 tis. Kč a krátkodobý finanční majetek narostl o 1 699 tis. Kč (z toho bankovní 
účty o +1 602 tis. Kč).

Na účtu 042 – pořízení dlouhodobého majetku (investice na nový kostel, dále NK) byla v roce 2015 
zúčtována úprava architektonické studie kostela od Ing. arch. Tomáše Kodeta ve výši 191 710 Kč, tato 
však byla spolu s předešlou úpravou studie (120 tis. Kč) odepsána jako náklady na zmařený projekt po 
zamítnutí návrhu manželů Kodetových Biskupstvím brněnským. Celkově tak došlo na účtu investic ke 
snížení o 120 tis. Kč na novou zůstatkovou hodnotu 224 tis. Kč (náklady na architektonickou soutěž, 
odměny architektům, výškové zaměření pozemků …).

Pasiva: Nárůst vlastních zdrojů nadace celkem o 1 972 tis. Kč byl způsoben především výší přijatých 
darů v celkové výši 2 370 tis. Kč.

Vlastní jmění nadace, zapsané v nadačním rejstříku, bylo v důsledku nového ocenění budovy likusáku 
sníženo o 2 735 640,‑Kč, tato změna se nepromítla v účetnictví (vyhláška č.504/2002 Sb. v § 37 tvor‑
bu opravných položek k majetku zapovídá).

K datu sestavení účetní uzávěrky nadace neměla žádné splatné dluhy.

Nadace v roce 2015 vytvořila účetní ztrátu ve výši 226 877,26 Kč .

Náklady na provoz likusáku (hlavně energie, opravy a pojistné) byly podílem podlahové plochy pře‑
účtovány na správu nadace, náklady připadající na nájemce byly částečně hrazeny nájemným, čás‑

Celkový přehled výnosů a grantů v jednotlivých letech

Rok Poskytnuté granty z výnosů NIF z předcházejícího roku v běžném 
roce (skutečnost) Výnos z NIF v běžném roce

2002 403 014,62

2003 446 000,00 873 881,02

2004 700 000,00 744 685,52

2005 596 000,00 973 615,05

2006 388 000,00 1 553 978,16

2007 413 000,00 911 360,32

2008 552 000,00 99 597,10

2009 612 000,00 331 062,46

2010 378 000,00 1 345 519,81

2011 239 000,00 –20 798,22

2012 212 000,00 830 960,46

2013 185 000,00 816 951,06

2014 60 000,00 780 074,15

2015 0,00 32 854,35

tečně pak nadací. Náklady na správu nadace byly následně rozúčtovány podle počtu odpracovaných 
hodin, především jako náklady související s novým kostelem, ale i jako náklady související s provozem 
likusáku, přípravou adventního koncertu, svatodušní pouti a obhospodařováním nadačního jmění.

Stejným podílem byly rozděleny i přijaté nespecifikované dary na provoz.

Přehled nejvýznamnějších titulů majících rozhodující vliv na tvorbu vlastních 
zdrojů nadace v roce 2015

I . Vlastní jmění nadace (včetně NIF) 36 629 tis . Kč nově 33 893 tis . Kč

 z toho: Vlastní budova „likusáku“ 3 176 tis. Kč nově 440 tis. Kč

  Vlastní jmění zapsané v NR 1 500 tis. Kč

  Stav prostředků z NIF II 31 953 tis. Kč

II . Fondy nadace – fond na stavbu kostela s příslušenstvím

Počáteční stav  2 107 tis . Kč

Příjmy: dary fyzických osob 2 167 tis. Kč

  dary právnických osob 157 tis. Kč

  sbírky 46 tis. Kč

  Dary a sbírky celkem 2 370 tis. Kč

Výdaje: úhrada nákladů na NK 972 tis. Kč 

Konečný stav fondu +3 505 tis . Kč

Změny portfolia nadace (prostředky z NIF) v roce 2015:

Ke konci roku 2015 byl stav portfolia, spravovaného Raiffeisenbank a.s. v celkové výši 31 460 857,12 Kč 
(ke konci roku 2014 byl stav portfolia 31 348 280,95 Kč).

Dluhopisy celkem, oceněny tržní cenou k 31. 12. 2015 činily 28 139 086,22 Kč, tj. 89,44 % z celkových 
prostředků portfolia nadace spravovaného Raiffeisenbank a.s.

U investičních fondů došlo v průběhu roku k restrukturalizaci, ke konci roku vlastnila nadace jeden 
Raiffeisen fond akciových trhů A1 v celkové tržní hodnotě 1 762 051,40 Kč, jeho podíl činil 5,60 % 
celkového portfolia nadace spravovaného Raiffeisenbank a.s.

na obsah na obsah



16 17

Změna reálné hodnoty těchto cenných papírů proti pořizovací ceně byla zúčtována do oceňovacích 
rozdílů na účtu 921.

Část akcií byla v průběhu roku 2015 prodána, poté byla znovu nakoupena (ČEZ). Ve sledovaném ob‑
dobí banka nakoupila další čtyři druhy akcií. Podíl akcií na celkovém portfoliu nadace se zvýšil z 1,13 % 
ke konci roku 2014 na 4,94% ke konci roku 2015.

Změna reálné hodnoty těchto akcií byla zúčtována do oceňovacích rozdílů na účtu 921.

Český fond půdy
V srpnu 2014 nadace zakoupila akcie Českého fondu půdy v celkové výši 3 500.000 Kč. (Nákup byl 
proveden ze zapsaného nadačního jmění ve výši 1 500 tis. Kč a z ostatního jmění nadace ve výši 
2 000 tis. Kč)

Tržní hodnota fondu do 31. 10. 2014 vzrostla o 1,54%, tj. narostla o 53 760 Kč.

Tržní hodnota fondu do 31. 10. 2015 vzrostla od založení fondu o 20,96 %, průměrný roční výnos od 
založení 16,69 % p. a. Cena za akcii vzrostla na 1191,18 Kč, při počtu 3 500 akcií činila hodnota fondu 
k 31 . 10 . 2015 částku 4 169 130 Kč . Roční nárůst hodnoty fondu byl 615 370 Kč .

V roce 2015 byla vyplacena dividenda ve výši 16 Kč na akcii, tj. celkem 55 985 Kč.

G R A N T O V Ý  P R O G R A M

Správní a dozorčí rada nadace rozhodla, že v roce 2015 nebude nadace vyhlašovat žádný grantový 
program z důvodu soustředění veškerých finančních prostředků na přípravu realizace stavby nového 
kostela. Nebyly tedy poskytnuty žádné příspěvky. Na přípravu stavby nového kostela nadace vydala 
v roce 2015 celkem 191 710 Kč arch. Kodetovi za úpravy návrhu, který získal druhé místo v architek‑
tonické soutěži. Bohužel tento návrh nakonec nebyl schválen Radou pro liturgický prostor Biskupství 
brněnského a nebyl doporučen k realizaci.

12

Ze Svatudušní pouti.

na obsah na obsah



18 19

Z P R Á V A  A U D I T O R A 13

na obsah na obsah



20 21

P O D Ě K O V Á N Í

Děkujeme všem, kteří jste finančně, věcně nebo dobrovolnou službou přispěli Nadaci pro radost 
k uskutečnění závěrečného a nejdůležitějšího díla v Líšni – kostela Ducha Svatého se zázemím.

V roce 2015 nadace obdržela 3 386 darů od individuálních dárců, což bylo o 858 darů více než v přede‑
šlém roce. Nejčastější dar byl 200 Kč. Hodně malých darů dělá zázraky. Všem upřímné Pán Bůh zaplať. 
Počet darů se zvýšil díky inzertnímu vkladu do Katolického týdeníku v květnu 2015. Proto se vybralo 
nejméně o 1 055 tis. Kč více než ve srovnatelném období předchozího roku.

Naší povinností ze zákona je zveřejnit dárce, kteří věnovali dary na nový kostel větší než 10 tis. Kč. 
Jsou to:

200 tis. Kč nejmenovaná dárkyně, 170 tis. Kč manželé Pitlachovi z Brna, 100 tis. Kč Ing. Petr Povolný 
z firmy LABTECH s.r.o., Brno, 45 541 Kč mladé maminky a tatínci ze Saleska, kteří uspořádali Jarmark 
pro radost pod vedením Marie Tomášové, 31 580 Kč věřící v Líšni – sbírka.

30 tis. Kč věnovali: P. Milan Mihulec, P. Jiří Křemeček, Ing. Jan Kryštof, MUDr. Alžběta Kryštofová. 
25 tis. Kč darovali: Mostní vývoj s.r.o., Brno, Ladislav Horák z Nového Města na Moravě.

20 tis. Kč: Božena Hanáková z Brna‑Lesné, 17 tis. Kč Pavlína Skoupilová z Brna‑Líšně a 15 tis. Kč 
Mária Kubíčková z Krnova. 13 358,‑ Kč Junák‑svaz skautů a skautek 14. oddílu v Líšni; 12 760 Kč 
věnovala Římskokatolická farnost Jedovnice, 12 tis. Kč Ing. Daniel Jasovský a Ing. Ivan Slavíček, oba 
z Brna‑Líšně. 11 tis. Kč Marie Šulcová, 10 500 Petr Mráz z Litomyšle, 10 100 Irena Krátká z Ostravy.

Dar 10 tis. Kč věnovali:

YOUR DOCTORS s.r.o., Praha, v. e. TERCIE, s.r.o., Brno, Ing. Martina Tioková, ak. sochařka Jana 
 Stibůrková, Praha, Zdeněk Řehák, Brno‑Líšeň, Jaroslav Růžička, Kornélia Pitlachová, Brno‑Líšeň, 
P. Karel Slanina, Moravský Krumlov, Ing. Jaroslav Novosád, Brno‑Líšeň, P. Josef Mendel, Brno, Marie 
a Michal Jaščevský, Dolní Újezd, Helena Housková, Ivana Fukalová Brno‑Líšeň, Petr Foltin, Měřín, Dra‑
homíra Drlíková, Troubelice, František Cibulka, Vyškov, Ing. Jiří Balos, Brno‑Líšeň.

Dar 8 tis. Kč věnoval Marek Trávník, 7 200 Kč Ing. Jan Nečas, Brno‑Líšeň, 6 600 Kč Ing. Zbyněk  Vančura, 
Kotvrdovice.

Dar 6 tis. Kč věnovali: Jan a Marie Valný, Brumovice, MUDr. Jiří Novák, Brno, Olga Mátlová, Velký 
 Beranov, Marie Kročilová, Brno‑Bohunice, Ing. Petr Stehlík a Ing. Pavel Kohoutek, Brno‑Líšeň a Ing. 
Růžena Huková, Jihlava.

Dar 5 500 Kč věnovali: Marta Mejzlíková, Lipník u Hrotovic, Marie Mašlaňová, Brno, Ladislav Breicetl, 
Brno‑Líšeň.

Dar 5 000 Kč věnovali: Monika Zouharová, Brno, PharmDr. Lubomír Vylíčil, Chvalčov, Jitka Vávrová, 
Václav Šuškleb, Jan a Věra Surovčákovi, Brno, Martin Stiebitz, Marta Skotáková, Marie Polášková, 
 Bílovice, Zdislava Pavelková, Brno‑Líšeň, Marie Nahodilová, Moravské Budějovice, MUDr. Zde‑
něk Mackerle, Brno‑Líšeň, Jaroslav Láčik, Kongregace sester NP P. Marie, Brno, Ludmila Juřičková, 

14  Brno‑Líšeň, Josef Janíček, Ing. Ján Osuský, Brno, HUK instalace s.r.o., Brno‑Líšeň, Robert Holfeuer, 
Brno‑Kohoutovice, Ján Gajdošík, Brno‑Žabovřesky.

Dar 4 700 Kč věnoval Pavel Tomaštík, Klimkovice.

Dar 4 000 Kč: Marie Vlčková, Valašské Klobouky, Michal Tesař, Brno‑Líšeň, Jan Souček, Velká Losenice, 
Anna Procházková, Velké Meziříčí, Marie Pikhartová, Polička, doc. Ing. Jan Hrabě, Ph.D., Brno‑Řečko‑
vice, Marie Häringová, Brno‑Slatina, Ludmila Dvořáková, Karolinka, doc. Ing. František Tomis, CSc., 
Otrokovice.

Dar 3 800 Kč věnovala Emilie Tománková, Choceň a 3 500 Kč Prof. PhDr. Josef Unger, CSc., Brno‑Ko‑
houtovice.

Dar 3 000 Kč: Jiřina Zoubková, Jitka Všianská a Marie Vaňáčková z Brna‑Líšně, František Venhuda, 
Žabčice, Milada Urbančíková, Pavel Tulis, Dolní Rožínka, Helena Štamberová, Brno‑Černá Pole, 
Marie Šišmová, Chudobín, Marie Srbová, Strmilov, RNDr. Jan Munzar, Želetice, Vlasta Pitrová, Praha, 
Antonín Pastorčák, Lidečko, Ludmila Ondrová, Praha, Václav Novák, Bořetice, Helena Kohoutková, 
 Brno‑Líšeň, Zdenka Matalová a manželé Piskatí, Brno‑Řečkovice, Jarmila Majerová, Malenovice, 
Pavel Kubíček,  Brno‑Líšeň, Ludmila Kubáňová, Hovězí, Marie Krawiecová, Hnojník, Josef Janík, 
Spytihněv, Josef  Jabůrek, Třebíč, Ing. Antonín Souček, Kroměříž, Ing. Ondřej Fišer, Praha, Anna Hasa‑
lová, Podolí, Dr. Alois Beránek, Ochoz u Brna, Věroslava Beníčková, Bystřice pod Lopeníkem, Hana 
Baláková, Praha.

Omlouváme se všem dalším nejmenovaným dárcům, jejich zveřejnění by tato drobná publikace 
 neobsáhla.

Děkujeme Městské části Brno‑Líšeň za finanční podporu 25 000 Kč na adventní koncert ve středisku 
mládeže.

Děkujeme panu Jiřímu Hukovi za věcný dar – nový bojler do likusáku i s montáží.

Děkujeme firmě STATIM s.r.o. za dar znaleckého ocenění likusáku.

Za nezištnou pomoc a spolupráci děkujeme:

Všem členům správní a dozorčí rady nadace, manželům Šebkovým, Pavlu Kohoutkovi jun., Karlu 
Konečnému a Marii Konečné, Renatě Lorencové, Vladimíru Havlíčkovi, Jiřímu Koukolovi a tiskárně 
Brko, Bc. Jitce Šteffanové, Mgr. Haně Holcové, manželům Kočvarovým, Švandovým, Josefu Šlesin‑
gerovi, Magdě Rudolfové, manželům Tomášovým, Juřičkovým, Kopcovým, Svobodovým, Nečasovým, 
Chmelovým, Plevovým, Klímovým, Urbanovým a mnoha dalším, zvláště za čas a práci s Jarmarkem 
pro radost. Také všem skautům a skautkám, kteří vyráběli dárky prodávané na adventním koncertě 
a všem dobrovolným spolupracovníkům z řad animátorů a zaměstnanců ze střediska mládeže za 
jejich ochotnou pomoc, zvláště při přípravě koncertu a pouti.

Za všechny dárce a dobrodince je pravidelně sloužena mše svatá vždy první neděli v měsíci v 8.30 
v tělocvičně Saleska kromě letních prázdnin, kdy jsou v červenci nedělní poutní mše svaté na Koste‑
líčku nad Líšní v 10 hodin.

na obsah na obsah



22 23

Z Á K L A D N Í  D A T A  O  N A D A C I

Název: Nadace pro radost

Sídlo: Horníkova 34a, 628 00 Brno

Tel./fax: 544 212 294, 544 212 986

E‑mail: nadaproradost@volny.cz

Web: www.nadaceproradost.org

IČ: 449 94 621

DIČ: CZ449 94 621

Den zápisu do nadačního rejstříku: 9. 2. 1999

Nadace byla zapsána v souladu s ust. §35/1 Zák. č. 227/97 Sb., přechází na ni veškerá práva, po‑
vinnosti a závazky Nadace pro výstavbu komplexu střediska mládeže v Brně‑Líšni zaregistrované 
18. 12. 1992 pod čj. 77/92/Na u Magistrátu města Brna.

Zřizovatel: Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí, Brno‑Líšeň

Výše nadačního jmění k 31 . 12 . 2015: 33 893 tis . Kč

z toho: 440 tis. Kč – budova na Horníkové 34a

 31 953 tis. Kč – finanční prostředky z NIF

 1 500 tis. Kč – nadační jmění vlastní

Konto u České spořitelny, a. s. na zasílání darů na nový kostel 2028748319/0800, VS 23

Nakupujete‑li v e‑shopech, můžete podpořit stavbu nového kostela Ducha Svatého a nebude 
vás to stát ani korunu navíc. Jak?

1. Zaregistrujte se na GIVT.CZ.

2. Najděte na GIVT obchod, kde chcete nakoupit.

3.  Mezi neziskovkami vyberte v sekci charita Nadaci pro radost a nakupte obvyklým způ‑
sobem.

Část z Vaší útraty (3 – 5 %) bude odesláno na konto nadace na nový kostel.

Děkujeme! Prosíme o rozšíření informace mezi vaše přátele.

MNOHO MALÝCH DARŮ DOKÁŽE ZÁZRAKY!

15

na obsah

mailto:nadaproradost@volny.cz
http://www.nadaceproradopst.org/


24

O b s a h  

Foto:

Karel a Marie Koneční, Pavel Kohoutek

 1. Úvodní slovo 1

 2. Představení organizace 2

 3. Účel a poslání nadace 3

 4. Organizační uspořádání nadace 4

 5. Organizační struktura nadace 4

 6. Činnost nadace v roce 2015 5

 7. Pátá svatodušní pouť v salesku 5

 8. Adventní koncert nadace 8

 9. Získávání prostředků pro nový kostel 10

10. Připravujeme 11

11. Zpráva o hospodaření nadace 12

12. Grantový program 16

13. Zpráva auditora 18

14. Poděkování 20

15. Základní data o nadaci 22



NADACE PRO RADOST, Horníkova 34a, 628 00 Brno, tel.: 544 212 294

Texty: Helena a Pavel Kohoutkovi, 
grafické zpracování: Miroslav Švejda
Foto titl. str: Karel Konečný

www .nadacaproradost .org


	_GoBack
	ÚVODNÍ SLOVO
	PŘEDSTAVENÍ ORGANIZACE
	ÚČEL A POSLÁNÍ NADACE
	ORGANIZAČNÍ USPOŘÁDÁNÍ NADACE
	ORGANIZAČNÍ STRUKTURA NADACE
	ČINNOST NADACE V ROCE 2015
	PÁTÁ SVATODUŠNÍ POUŤ V SALESKU
	ADVENTNÍ KONCERT NADACE
	ZÍSKÁVÁNÍ PROSTŘEDKŮ 
PRO NOVÝ KOSTEL
	PŘIPRAVUJEME
	ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ NADACE

	GRANTOVÝ PROGRAM
	ZPRÁVA AUDITORA
	PODĚKOVÁNÍ
	ZÁKLADNÍ DATA O NADACI

